/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 02/06/2018 a
29/09/2018

Clas.

Passaro
Maverik
Buscapé
Avalanche
Gaturamo
Tropa Elite
Espartamo
Império
Show do Milhao
Ferinha
Coruja
Quero-Mais
Conan
Forasteiro
Garibaldi
Alto Nivel
Trovao
Guepardo
Zangado
Curticao
Alta Tensao

Predador

Proprietario
Jose Eduardo
Jose Antunes
Geneir
Rogerio Caetano
Joaquim
Edson de Moraes
Guerra
Geneir
Guilherme gentil
Antonio Carlos
José Antunes
Renato
Elomir M. Mello
Geneir
GilmarTelles
Gutierre
Jose Roberto
Lulinha
Renato
Alessandro

Felipe Muniz

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Pinheiral
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Porto Real
Volta Redonda
Barra do Pirai

Volta Redonda

Cantos

1754

1833

1644

1488

1492

1178

1005

718

1156

712

1080

1023

488

540

550

500

371

369

262

271

247

Pontos

187

182

154

111

106

104

85

81

80

79

73

69

47

44

39

38

37

33

30

28

23
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Clas.

22°

23¢

240

25¢

262

27¢

289

29¢

30¢

31¢

32¢

33¢

340

35¢

369

37°

38¢

39¢

40°

410

420

Passaro
Bengala
Mito
Pé na Cova
Jau
Heros
Bala de Prata
Rouba Cena
Boladao
Lingua Solta
Kadosh
Formozo
Atitude
Garibalde
Cobalt
Talisma
Optimus Prime
Del
Carrasco
Cabecao
Buchido

Barao

Proprietario

Lulinha

Rafael Medeiros

Jeferson
Mauro

Edson Reis
Juninho
André
Jefferson Luiz
Jander
Alessandro
Felipe

Josué Badaro
Rogerio
Thalles
Chiquinho
Marllon Gabry
Max

Geneir

Careli

Reinaldo Fernandes

Elias B de Oliveira

Origem
Porto Real
Conservatoria
Volta Redonda
Cachoeira Paulista
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Resende
Volta Redonda
Queluz
Resende
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Angra dos Reis

Volta Redonda

Cantos

220

204

188

229

249

186

175

148

134

125

139

132

127

106

238

120

124

101

256

173

152

Pontos

22

22

21

19

18

17

15

15

15

15

14

14

14

14

13

13

12

12

11

10

10

4/12/2025 00:11

2/4



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR
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430

440

450

46°

470

480

490

50¢

51¢

529

53¢

540

552

569

57¢

58¢

59¢

602

61¢

62¢

632

Passaro
Paqueta
Estopim
Colatina
Ipe
Forasteiro
Sr Smith
Baruck
Capixaba
Garibalde
Brracheiro
Morumbi
Gigante
Thor
Batman
Magnata
Cao de Briga
Piu Piu
Hulk
Nova Era
Primo

Jaburu

Proprietario
Leonardo
Jander
Geneir
Eto Fcamiou
Elomir M Mello
Breson Luyc
Agnaldo da Silva
Helio Fonseca
Edimilson
Renato
Ericson Hock
Josimar
Veber
Paulo C. Minott Junior
Deivisson Nicolau
Alexandre
Frederico
Fabricio Cabral
Osni
Denivaldo

Antonio Donizete

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pirai
Volta Redonda
Resende
Volta Redonda
Volta Redonda
Porto Real
Barra Mansa
Sa0 José dos Pinhais
Conservatodria
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa

Volta Redonda

Cantos

198

187

99

99

94

91

110

104

101

95

92

73

69

155

83

69

145

103

88

81

100

Pontos
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640

65¢

662

67¢

682

699

709

719

729

73¢

740

752

762

77°

789

792

80¢

81¢

82¢

83¢

Passaro
Alfaiate
Bala de Prata
Capitao
Varre-Sai
Hulk
Maverick
Maquinado
Buzina
Vulcao
Principe
Sapateiro
Oceano
Prezinho
Pé de Pano
Raridade
Chico Mineiro
Fera
Riscado
Spartano

Capitao

Proprietario
Geneir
Anderson Fidelis
Paulo Maia
Rubens Sarria
Terra
Maycon dos Santos
Denivaldo
Evandro
Alexsandro / Mauro
Cleidnar Lessa
Roberto
Ailton
Evandro
Elton
Rodrigo
Bigode

Frederico

Carlos M L Quverney

Marcio Mendes

Elton

Origem

Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Valenca

Santa Isabel
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Lidice

Barra Mansa

Cantos

95

88

84

74

62

96

69

67

95

95

90

90

85

84

82

62

90

78

78

68

Pontos
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