



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 02/06/2018 a 29/09/2018

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Maverik	Jose Eduardo	Volta Redonda	1754	187
2º	Buscapé	Jose Antunes	Volta Redonda	1833	182
3º	Avalanche	Geneir	Volta Redonda	1644	154
4º	Gaturamo	Rogerio Caetano	Barra Mansa	1488	111
5º	Tropa Elite	Joaquim	Volta Redonda	1492	106
6º	Espartamo	Edson de Moraes	Pinheiral	1178	104
7º	Império	Guerra	Volta Redonda	1005	85
8º	Show do Milhão	Geneir	Volta Redonda	718	81
9º	Ferinha	Guilherme gentil	Pinheiral	1156	80
10º	Coruja	Antonio Carlos	Barra Mansa	712	79
11º	Quero-Mais	José Antunes	Volta Redonda	1080	73
12º	Conan	Renato	Volta Redonda	1023	69
13º	Forasteiro	Elomir M. Mello	Volta Redonda	488	47
14º	Garibaldi	Geneir	Volta Redonda	540	44
15º	Alto Nivel	GilmarTelles	Volta Redonda	550	39
16º	Trovão	Gutierrez	Volta Redonda	500	38
17º	Guepardo	Jose Roberto	Volta Redonda	371	37
18º	Zangado	Lulinha	Porto Real	369	33
19º	Curtição	Renato	Volta Redonda	262	30
20º	Alta Tensão	Alessandro	Barra do Pirai	271	28
21º	Predador	Felipe Muniz	Volta Redonda	247	23

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 02/06/2018 a 29/09/2018**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Bengala	Lulinha	Porto Real	220	22
23º	Mito	Rafael Medeiros	Conservatória	204	22
24º	Pé na Cova	Jeferson	Volta Redonda	188	21
25º	Jaú	Mauro	Cachoeira Paulista	229	19
26º	Heros	Edson Reis	Volta Redonda	249	18
27º	Bala de Prata	Juninho	Volta Redonda	186	17
28º	Rouba Cena	André	Volta Redonda	175	15
29º	Boladão	Jefferson Luiz	Volta Redonda	148	15
30º	Lingua Solta	Jander	Resende	134	15
31º	Kadosh	Alessandro	Volta Redonda	125	15
32º	Formozo	Felipe	Queluz	139	14
33º	Atitude	Josué Badaro	Resende	132	14
34º	Garibalde	Rogerio	Barra Mansa	127	14
35º	Cobalt	Thalles	Volta Redonda	106	14
36º	Talismã	Chiquinho	Volta Redonda	238	13
37º	Optimus Prime	Marllon Gabry	Volta Redonda	120	13
38º	Del	Max	Barra Mansa	124	12
39º	Carrasco	Geneir	Volta Redonda	101	12
40º	Cabeção	Careli	Volta Redonda	256	11
41º	Buchido	Reinaldo Fernandes	Angra dos Reis	173	10
42º	Barão	Elias B de Oliveira	Volta Redonda	152	10



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

**Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 02/06/2018 a  
29/09/2018**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Paqueta	Leonardo	Volta Redonda	198	9
44º	Estopim	Jander	Volta Redonda	187	9
45º	Colatina	Geneir	Volta Redonda	99	8
46º	Ipe	Eto Fcamiou	Pirai	99	8
47º	Forasteiro	Elomir M Mello	Volta Redonda	94	8
48º	Sr Smith	Breson Luyc	Resende	91	8
49º	Baruck	Agnaldo da Silva	Volta Redonda	110	7
50º	Capixaba	Helio Fonseca	Volta Redonda	104	7
51º	Garibalde	Edimilson	Porto Real	101	7
52º	Brracheiro	Renato	Barra Mansa	95	7
53º	Morumbi	Ericson Hock	São José dos Pinhais	92	7
54º	Gigante	Josimar	Conservatória	73	7
55º	Thor	Veber	Barra Mansa	69	7
56º	Batman	Paulo C. Minott Junior	Volta Redonda	155	6
57º	Magnata	Deivisson Nicolau	Volta Redonda	83	6
58º	Cão de Briga	Alexandre	Volta Redonda	69	6
59º	Piu Piu	Frederico	Volta Redonda	145	5
60º	Hulk	Fabricio Cabral	Volta Redonda	103	5
61º	Nova Era	Osni	Volta Redonda	88	5
62º	Primo	Denivaldo	Barra Mansa	81	5
63º	Jaburu	Antonio Donizete	Volta Redonda	100	4



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

**Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 02/06/2018 a  
29/09/2018**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
64º	Alfaiate	Geneir	Volta Redonda	95	4
65º	Bala de Prata	Anderson Fidelis	Volta Redonda	88	4
66º	Capitão	Paulo Maia	Barra Mansa	84	4
67º	Varre-Sai	Rubens Sarria	Volta Redonda	74	4
68º	Hulk	Terra	Valença	62	4
69º	Maverick	Maycon dos Santos	Santa Isabel	96	3
70º	Maquinado	Denivaldo	Barra Mansa	69	3
71º	Buzina	Evandro	Volta Redonda	67	3
72º	Vulcão	Alexsandro / Mauro	Volta Redonda	95	2
73º	Príncipe	Cleidnar Lessa	Volta Redonda	95	2
74º	Sapateiro	Roberto	Volta Redonda	90	2
75º	Oceano	Ailton	Volta Redonda	90	2
76º	Prezinho	Evandro	Volta Redonda	85	2
77º	Pé de Pano	Elton	Barra Mansa	84	2
78º	Raridade	Rodrigo	Barra Mansa	82	2
79º	Chico Mineiro	Bigode	Volta Redonda	62	2
80º	Fera	Frederico	Volta Redonda	90	1
81º	Riscado	Carlos M L Ouverney	Volta Redonda	78	1
82º	Spartano	Marcio Mendes	Lidice	78	1
83º	Capitão	Elton	Barra Mansa	68	1